ПРИКАЗ

№ f'/
11 с,/ 11 t::J cL.

г. Москва

Содержание: о стипендиальном обеспечении и других формах

материальной поддержки учащихся НИУ МЭИ

На основании решения Ученого совета НИУ МЭИ от 5 февраля 2016 г.

(протокол №1/16) по вопросу стипендиальном обеспечении и других формах

материальной поддержки учащихся НИУ МЭИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение «0 порядке назначения

академических стипендий студентам НИУ МЭИ в соответствии с

Постановлением Правительства РФ от 18.11.2011 г. №945 «0

порядке совершенствования стипендиального обеспечения

обучающихся в федеральных государственных образовательных

учреждениях профессионального образования», принятым

Ученым советом университета (протокол №04/14 от 25.04.2014 г.)

и утвержденным приказом от 29.04.2014 г. №151.

Читать п.1.8 положения в следующей редакции:

«Повышенная стипендия за достижения в учебной деятельности

может быть назначена студентам, обучающимся по всем

основным образовательным программам магистратуры начиная с

3-го семестра обучения.

Повышенная стипендия за достижения в научно-

исследовательской, общественной, культурно-творческой и

спортивной деятельности может быть назначена студентам,

обучающимся по всем основным образовательным программам

магистратуры начиная со 2-го семестра обучения.»

2. Утвердить размер выплаты материальной помощи студентам

МЭИ на санаторно-курортное лечение в профилактории МЭИ в

весеннем семестре 2015/2016 учебного года:

• Студентам, имеющим льготы - 14876 рублей;

• Студентам, не имеющим льгот- 9550 рублей.

3. Довести настоящий Приказ до сведения руководителей
структурных подразделений и студентов НИУ МЭИ.

Первый проректор НИУ МЭИ Т.А. Степанова